
UCHWAŁA NR XXVIII/251/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca zapisy uchwały Nr XXI/184/25 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

finansowej gminnych jednostek organizacyjnych 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art 10 b ust. 1 i 2 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2025 r. 
poz. 1153 i 1436), art. 54 ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1438), Rada Miejska w Mosinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/184/25 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 czerwca 
2025 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej gminnych jednostek 
organizacyjnych, § 1 ust. 2 przyjmuje następujące brzmienie: 

„2. Jednostkami obsługiwanymi są: 

1) z dniem 1 stycznia 2026 r. - Gminny Żłobek w Mosinie, w zakresie: 

a) rachunkowości i sprawozdawczości, 

b) spraw związanych z naliczaniem płac; 

2) z dniem 1 stycznia 2026 r.: 

a) Przedszkole nr 2 „Wesołe Skrzaty” w Mosinie w zakresie: 

- rachunkowości i sprawozdawczości, 

- spraw związanych z naliczaniem płac; 

b) Przedszkole nr 3 Integracyjne w Mosinie w zakresie: 

- rachunkowości i sprawozdawczości, 

- spraw związanych z naliczaniem płac; 

c) Przedszkole nr 4 „Bajkowy Domek” w Mosinie w zakresie: 

- rachunkowości i sprawozdawczości, 

- spraw związanych z naliczaniem płac; 

d) Przedszkole w Wiórku w zakresie: 

- rachunkowości i sprawozdawczości, 

- spraw związanych z naliczaniem płac; 

e) Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Czapurach w zakresie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AB92A3-BBA9-4948-A8C9-E456B6202B29. Podpisany Strona 1



- rachunkowości i sprawozdawczości, 

- spraw związanych z naliczaniem płac; 

3) z dniem 1 stycznia 2027 r.: 

a) Szkoła Podstawowa nr 1 w Mosinie w zakresie: 

- rachunkowości i sprawozdawczości, 

- spraw związanych z naliczaniem płac; 

b) Szkoła Podstawowa nr 2 w Mosinie w zakresie 

- rachunkowości i sprawozdawczości, 

- spraw związanych z naliczaniem płac; 

c) Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach 
w zakresie: 

- rachunkowości i sprawozdawczości, 

- spraw związanych z naliczaniem płac; 

d) Zespół Szkół w Krośnie w zakresie: 

- rachunkowości i sprawozdawczości, 

- spraw związanych z naliczaniem płac; 

e) Szkoła Podstawowa „Pod Lipami” w Krosinku w zakresie: 

- rachunkowości i sprawozdawczości, 

- spraw związanych z naliczaniem płac; 

f) Szkoła Podstawowa w Pecnej w zakresie: 

- rachunkowości i sprawozdawczości, 

- spraw związanych z naliczaniem płac; 

g) Szkoła Podstawowa im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego 
w Rogalinie w zakresie: 

- rachunkowości i sprawozdawczości, 

- spraw związanych z naliczaniem płac; 

h) Szkoła Podstawowa im. Adama Wodziczki w Rogalinku w zakresie: 

- rachunkowości i sprawozdawczości, 

- spraw związanych z naliczaniem płac.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AB92A3-BBA9-4948-A8C9-E456B6202B29. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

 
 

Zbigniew Grygier 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AB92A3-BBA9-4948-A8C9-E456B6202B29. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r., zmieniającą ustawę o samorządzie 
gminnym, wprowadzono możliwość organizacji wspólnej obsługi księgowej 
i administracyjnej dla gminnych jednostek organizacyjnych zaliczanych 
do sektora finansów publicznych. Gmina może zapewnić taką obsługę poprzez 
urząd gminy. Ustawa deleguje radę gminy jako organ do określenia: jednostki 
obsługującej, jednostek obsługiwanych i zakresu obowiązków i zadań 
przypisanych do jednostki obsługującej. W wyniku zmian organizacyjnych 
i kadrowych w gminnych jednostkach organizacyjnych, zaistniała konieczność 
zmiany terminów we wspólnej organizacji obsługi księgowej i finansowej 
dla wybranych jednostek. W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały 
jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AB92A3-BBA9-4948-A8C9-E456B6202B29. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/251/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 zm. ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 zm. ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 zm. ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 zm. ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 zm. ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 zm. ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 zm. ust. 2 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 zm. ust. 2 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 zm. ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 zm. ust. 2 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (6) w § 1 zm. ust. 2 pkt 2 lit. c

	lit. d w § 1 zm. ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (7) w § 1 zm. ust. 2 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (8) w § 1 zm. ust. 2 pkt 2 lit. d

	lit. e w § 1 zm. ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (9) w § 1 zm. ust. 2 pkt 2 lit. e
	tir. 2 (10) w § 1 zm. ust. 2 pkt 2 lit. e


	pkt 3 w § 1 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 zm. ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (11) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (12) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 zm. ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (13) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (14) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 zm. ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (15) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. c
	tir. 2 (16) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. c

	lit. d w § 1 zm. ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (17) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. d
	tir. 2 (18) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. d

	lit. e w § 1 zm. ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (19) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. e
	tir. 2 (20) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. e

	lit. f w § 1 zm. ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (21) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. f
	tir. 2 (22) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. f

	lit. g w § 1 zm. ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (23) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. g
	tir. 2 (24) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. g

	lit. h w § 1 zm. ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (25) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. h
	tir. 2 (26) w § 1 zm. ust. 2 pkt 3 lit. h




	§ 2
	§ 3


